
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

 
UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                    

                                                                     

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 230 

 
OGGETTO:  
RIPARTIZIONE CONTRIBUTO CO.GE.SA PER CENTRI ESTIVI ANNO 2023. 
 
L’anno duemilaventitre, addì ventotto, del mese di dicembre, alle ore 23:00 nella SALA DELLE 
ADUNANZE e in  VIDEOCONFERENZA. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i componenti 
di questa Giunta Comunale. 
  
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
MIGLIASSO Davide SINDACO/PRESIDENTE X   
BOLLE Elisa ASSESSORE/VICESINDACO X   
TORCHIO Flavio ASSESSORE X   
BALSAMO Laura ASSESSORE X   
OMEDE' Valter ASSESSORE X   
 Totale 5 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, MIGLIASSO Davide nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Come disciplinato con la deliberazione di G.C. N. 48, adottata in data 04/04/2022, recante: “Approvazione 
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”, la presente  seduta si svolge in presenza e 
videoconferenza. 
 
Sono presenti fisicamente: il Sindaco e tutti gli Assessori 
 
 
Il Segretario Generale assiste all’adunanza in presenza 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/
mailto:segreteria@comune.sandamiano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il COGESA con deliberazione del CdA n. 19 del 10.05.2022 ha deliberato un sostegno 
finanziario per i centri estivi attivati nel 2023 sui territori comunali; 
 
RICHIAMATA  la nota del Cogesa prot. N. 4.518 del 23/05/2022 con la quale  sono stati fissati tempi e 
modalità per la raccolta delle istanze con indicazioni dei criteri di riparto del contributo; 
 
DATO ATTO che i servizi attivati nel corso dell’estate 2023 sul territorio di San Damiano, rispondenti ai 
parametri richiesti dal bando del Cogesa,  sono stati i seguenti: 
 

- “ F.A.T.A. i 4 elementi” – organizzato dalla Scuola dell’Infanzia Paritaria Madre Teresa; 
 

- “ E…..state nello sport” – organizzato dall’ associazione ASD San Damiano Calcio; 
 

- “ Estate Ragazzi 2023” – organizzato dalla Parrocchia Santi Cosma e Damiano. 
 

 
DATO ATTO che il Cogesa, sulla base della documentazione prodotta, ha riconosciuto al Comune di San 
Damiano un contributo complessivo di € 1.607,73=, così suddiviso: 
 

- “E…state nello sport “– Associazione ASD San Damiano Calcio: €  497,30 
- “Estate Ragazzi 2023” – Parrocchia Santi Cosma e Damiano: € 722,19 
- “ F.A.T.A. i 4 elementi” – Scuola dell’Infanzia Paritaria  Madre Teresa: € 388,24 

 
RITENUTO di provvedere al trasferimento dei contributi a ciascun ente organizzatore, nella misura 
assegnata per ciascuno dal Cogesa; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sul sistema di controlli interni come approvato dal Consiglio Comunale 
nella seduta del 28 gennaio 2013 giusta deliberazione n. 11; 
 
VISTO l’art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come introdotto dal D.L. 174/12; 
 
VISTO il parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa rilasciato dal Responsabile dei Servizi Sociali ai sensi dell’art. 3 del Regolamento 
Comunale del Sistema dei Controlli Interni; 
 
VISTO il parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni, nonché 
l’attestazione di copertura finanziaria 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
1) Di richiamare la premessa come parte sostanziale e integrante del presente atto. 
2) Di dare atto che il Cogesa ha erogato al Comune di San Damiano, a sostegno dei Centri Estivi 

attivati sul territorio comunale nel 2023, un contributo complessivo di € 1.607,73 da imputare al 
Cap. 2120.99 del bilancio del presente esercizio e così suddiviso: 
- “E…state nello sport “– Associazione ASD San Damiano Calcio: €  497,30 
- “Estate Ragazzi 2023” – Parrocchia Santi Cosma e Damiano: € 722,19 
- “ F.A.T.A. i 4 elementi” – Scuola dell’Infanzia Paritaria  Madre Teresa: € 388,24 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

3) Di liquidare ai rispettivi Enti organizzatori,  i contributi assegnati dal Cogesa per singoli Centri 
Estivi ammessi a finanziamento e precisamente:   
 

- €     497,30= all’ Associazione ASD San Damiano Calcio; 
- €      722,19= alla Parrocchia Santi Cosma e Damiano;  
- €     388,24= alla Fondazione scuola Paritaria dell’ Infanzia Madre Teresa. 

 
4) Di imputare la spesa complessiva di € 1.607,73= , per il criterio della competenza potenziata ai    

sensi dell’art. 183 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al  
      D.Lgs n. 118/2011 al Cap. 1571.1 “ Trasferimento fondi ai Centri Estivi” codice bilancio 04.06.104 -  
con imputazione  all’esercizio  in cui la stessa è esigibile: 
       Esercizio finanziario: anno 2023 € 1.607,73=.  

 
5) Di affidare al Responsabile dei Servizi Sociali ogni incombenza gestionale conseguente. 

 
 
Successivamente, con voti favorevoli e unanimi, espressi in forma palese, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO - PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to: MIGLIASSO Davide 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 

 
 


